
 
 

 
 

Гуманітарний відділ Ківерцівської міської ради 
гімназія № 1міста Ківерці Волинської області  

вул. Київська, 43, м. Ківерці, 45200, телефон/ факс 2-22-90, 
            E-mail: school1_ ki@ ukr.net, код ЄДРПОУ 20139898 

 
 

НАКАЗ 
09 жовтня  2023 року                            м. Ківерці                                            № 34 – к/тр 
 
Про організацію та проведення 
атестації педагогічних  
працівників гімназії №1 
міста Ківерці у 2023/2024 н.р. 
 
             Відповідно до ст. 54 Закону України «Про освіту», ст. 27 Закону України 
«Про загальну середню освіту», вимог Положення про атестацію педагогічних 
працівників, затвердженого наказом МОН України від 09.09.2022 р. № 805 «Про 
затвердження Положення про атестацію педагогічних працівників», наказу по 
гімназії №1 міста Ківерці від 11 вересня 2023 року №156 «Про створення 
атестаційної комісії І рівня та організацію атестації педпрацівників у 2023-2024 
н.р.» та з метою активізації творчої діяльності, стимулювання цілеспрямованого 
безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників, підвищення фахового, науково-методичного рівня, результативності 
роботи, сприяння професійній самореалізації освітян, росту їх професійної 
майстерності 
  
НАКАЗУЮ: 
 
1. У 2023-2024 навчальному році організувати та провести в гімназії №1 міста 
Ківерці атестацію педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації згідно 
до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників. 
2. Сорочинській І.С.,заступнику директора з навчально-виховної роботи, секретарю 
атестаційної комісії:  
2.1. Взяти до роботи: 
-  список педагогів, які підлягають черговій атестації у 2024 році, затверджений 
протоколом №1 засідання атестаційної комісії І рівня від 09.10.2023 року  (додаток 
1). 
- План – графік засідань атестаційної комісії І рівня гімназії № 1 міста Ківерці у 2024 
році, затверджений протоколом №1 засідання атестаційної комісії І рівня від 
09.10.2023 року  (додаток 2). 
-  строки проведення атестації педпрацівників гімназії № 1 міста Ківерці у 2024 році, 
затверджений протоколом №1 засідання атестаційної комісії І рівня від 09.10.2023 
року   (додаток 3). 



2.2. Здійснити роз’яснювальну роботу серед педагогічних працівників  щодо 
вивчення нормативних документів з питань атестації та забезпечити їх виконання. 

(до 20.10.2023 року.) 
2.3. Забезпечити підвищення кваліфікації всіх педагогічних працівників, які 
підлягають атестації в 2023-2024 н.р. відповідно до вимог Положення про атестацію 
педагогічних працівників та Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників (Постанова КМУ від 21.08.2019р. №800 «Деякі 
питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників»). 
2.4. Розмістити список педагогів, що атестуються, графік засідань атестаційної 
комісії І рівня,  строки проведення атестації педпрацівників гімназії № 1 міста 
Ківерці у 2023– 2024 н.р. на вебсайті закладу відповідно до Положення. 
2.5. Забезпечити  вчасний документообіг з питань проведення атестації        
                                                                   (жовтень 2023 року – квітень 2024 року) 
3. Атестаційній комісії: 
3.1. Неухильно дотримуватись вимог Положення про атестацію педагогічних 
працівників. 
3.2. Створити відповідні умови для успішної роботи педагогів при проведенні 
атестації, надавати гласності  атестації в педагогічному  колективі та перед громадою 
у мікрорайоні гімназії. З цією метою проводити: 
- тижні педагогічної майстерності; 
- вивчення досвіду роботи  педагогів, які атестуються. 
3.3. До 20 грудня 2023 року для проведення позачергової атестації педагогічних 
працівників прийняти від них заяви за формою, наведеною в додатку до Положення 
та затвердити окремий список педагогічних працівників, які підлягають позачерговій 
атестації, визначити строки проведення їх атестації, подання ними документів та в 
разі потреби внести зміни до графіка засідань. 
3.4. До 15 березня 2024 року завершити вивчення  педагогічної діяльності та оцінити 
професійні  компетентності педагогічного працівника з урахуванням його посадових 
обов’язків і вимог професійного стандарту в міжатестаційний період. 
4. Педагогічним працівникам, які атестуються: 
4.1. Подати до атестаційної комісії на затвердження індивідуальні плани атестації. 

(до 21.10.2023 року) 
4.2. Поширювати на електронних ресурсах матеріали, що свідчать про педагогічну 
майстерність та/або професійні досягнення. 

(жовтень 2023р. – березень 2024р.) 
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор                                                                                               Світлана ЛЮШУК 
Ірина Сорочинська 
 
З наказом ознайомлений: ________________   ________________І.С. Сорочинська 
                                            ________________    ________________ Л.М. Бондар 
                                            ________________    ________________І.С. Корець 
                                            ________________   ________________І.П. Присяжнюк 
                                            ________________   ________________ О.І. Карпук 



                                            ________________   ________________ Т.О. Сахарук 
                                            ________________   ________________Л.В. Гузюк 
 



                                                                                                                                                                                             Додаток 1 
                                                                                                                                                                                            до наказу від 09.10.2023р. № 34-к/тр 

 
 

СПИСОК 
педагогічних працівників гімназії № 1 міста Ківерці, 

 які підлягають черговій атестації атестаційною комісією І рівня  
у 2024 році 

 
№ 
з/
п 

П.І.П. Освітньо-к
валіфікаці
йний 
рівень, 
спеціальні
сть та 
кваліфікац
ія за 
дипломом 

Посада, 
на якій 
атесту 
ється 

Ст
аж 
п/д 

Дата та 
результати 

попередньої 
атестації 

Клопотання 
щодо 

результатів 
атестації у 
2024 році 

Підвищення кваліфікації по роках:  напрям підвищення кваліфікації, 
обсяг (кількість годин) підвищення кваліфікації  

Заг 
к-ть 
год 

інкл
юзі
я 

Пси
х 
підт
р 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 
 
 

 

Гузюк Леся 
Василівна 

спеціаліст, 
вчитель  
математик
и та 
фізики 
 
 

вчитель 35 01.04.2019р. 
відповідає 
займаній 
посаді, 
відповідає 
раніше 
присвоєній 
кваліфікаційні
й категорії 
«Спеціаліст 
вищої 
категорії» та 
раніше 
присвоєному 
педагогічному 
званню 
«Старший 
учитель» 

на  
відповідність  
займаній 
посаді, 
підтвердження 
раніше 
присвоєній 
кваліфікаційні
й категорії 
«Спеціаліст 
вищої 
категорії», 
підтвердження 
раніше 
присвоєного 
педагогічного 
звання 
«Старший 
учитель» 

182 12 6 36 80 36 30 --- 

 



 Додаток 2  
                                                                                                           до наказу від 09.10.2023р. № 34-к/тр 
 

Графік 
засідань атестаційної комісії І рівня 

гімназії № 1 міста Ківерці 
у 2023 – 2024 н.р. 

 
№  

засіданн
я 

Дата 
засідання  

Питання для розгляду  Відповідальний 

1 
 
 
 
 
 
 

09.10.2023р. 1. Про форму проведення 
голосування (відкрито, таємно) з 
метою прийняття рішень 
2. Про затвердження списку 
педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації у 
наступному календарному році. 
3. Про затвердження строків 
проведення атестації 
педпрацівників у 2023 – 2024 н.р. 
4. Про затвердження графіку 
проведення засідань атестаційної 
комісії у 2023 – 2024 н.р. 
5. Про індивідуальні плани 
підготовки і проходження 
атестації, умови атестації. 
 

Люшук С.Ф. 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 

2 19.10.2023р. 1. Про розгляд документів, що 
свідчать про педагогічну 
майстерність та/або професійні 
досягнення педагогічних 
працівників, що підлягають 
черговій атестації у наступному 
календарному році. 
2. Про затвердження плану заходів 
з  підготовки та проходження 
атестації педагогічними 
працівниками закладу в 2023-2024 
навчальному році. 
 

Люшук С.Ф. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 

3.  19.12.2023р. 1. Про  проведення позачергової 
атестації педагогічних працівників 
з метою присвоєння їм 
кваліфікаційних категорій, 
педагогічних звань. 
 

Люшук С.Ф., 
члени АК 



 
4 
 
 
 
 
 

 
15.03.2024р. 

  
1. Про ознайомлення з 
документами педагогічних 
працівників, які висвітлюють їх 
практичний досвід роботи з 
урахуванням його посадових 
обов’язків і вимог професійного 
стандарту. 

 
Люшук С.Ф., 
Сорочинська І.С. 
 

 
5 

 
25.03.2024р. 

 
1. Про форму (відкрито, таємно) 
проведення голосування. 
2. Щодо визначення результатів 
атестації педпрацівників  
у 2023 – 2024 н.р. 
 

 
Люшук С.Ф. 
 
Люшук С.Ф. 

 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 Додаток 3  
                                                                                                          до наказу від 09.10.2023р. № 34-к/тр 

 
Строки проведення атестації педагогічних працівників 

гімназії № 1 міста Ківерці 
у 2023 – 2024 н.р. 

 
№ 
з/
п 

Зміст роботи Термін Відповідальний 

 
1 
 

 
 
2 
 
3 
 
 

 
4 
 

 
5 
 

 
 
6 
 
 
 
 
 
7 
 

 
8 

 
 
9 
 
 
 
 

10 
 

 
Перегляд перспективного плану 
атестації педпрацівників, внесення 
необхідних змін. 
 
Створення атестаційної комісії (наказ). 
 
Забезпечення проходження відповідної 
курсової перепідготовки вчителів, що 
атестуються. 
 
Проведення засідання атестаційної 
комісії (згідно плану). 
 
Представлення списків вчителів, що 
атестуються атестаційною комісією І 
рівня. 
 
Засідання атестаційної комісії по 
атестації. Розгляд і затвердження 
списку педпрацівників, які підлягають 
черговій атестації, строків проведення і 
графіка засідань атестаційної комісії. 
 
Ознайомлення зі строками проведення 
атестації під підпис. 
 
Оприлюднення інформації на вебсайті 
закладу освіти 
 
Проведення наради з педпрацівниками, 
що атестуються, по опрацюванню 
законодавчої, правової та нормативної 
документації з питань атестації. 
 
Вивчення педагогічної діяльності осіб, 
які атестуються шляхом відвідування 

 
серпень, 23 

 
 
 

до 20.09.23 
 

до 01.03.24 
 
 

 
жовтень,2023 
березень,24 

 
до 10.10.23 

 
 
 

09.10.23 
 
 
 
 
 

до 13.10.23 
 
 

до 16.10.23 
 
 

20.10.23 
 
 
 
 

до 15.03.24 
 

 
Сорочинська І.С. 
 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
Корець І.С. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
 
 
члени АК 
 



 
 
 
 

 
 

11 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 

13 
 

 
14 
 
 

15 
 

 
16 
 
 
17 
 

 
18 
 

 
19 
 
 
 
 
20 

уроків, позакласних заходів, вивчення 
рівня навчальних досягнень здобувачів 
освіти з предмета, ознайомлення з 
даними про участь в м/о, конкурсах та 
інших заходах. 
 
Розгляд АК документів, що свідчать 
про педагогічну майстерність 
діяльності педпрацівників у 
міжатестаційний період, оцінювання 
професійних компетентностей 
педпрацівників. 
 
Засідання атестаційної комісії по 
розгляду матеріалів педагогічних 
працівників, які висвітлюють їх 
практичний досвід роботи з 
урахуванням посадових обов’язків і 
вимог професійного стандарту. 
 
Засідання атестаційної комісії щодо 
визначення результатів атестації.  
 
Оформлення атестаційних листів 
педпрацівників.  
 
Ознайомлення з рішенням АК (під 
підпис). 
 
Видача атестаційних листів (під 
підпис). 
 
Оприлюднення інформації на вебсайті 
закладу освіти 
 
Видання наказу про підтвердження 
(присвоєння) кваліфікаційних 
категорій. 
Ознайомлення з наказом 
педпрацівників (під підпис) та подача 
його в бухгалтерію для нарахування 
заробітної плати. 
Внесення змін в тарифікацію 
педпрацівників, що атестувались. 
 
 

 
 
 
 

 
 
жовтень 2023 

- 15.03.24 
 
 
 

    
  15.03.2024р. 
 
 
     
 
 
 
     25.03.24 

 
 

25.03.24 
 
 
   25.03.24р. 
 
 
    25.03.24р. 
 
 
  29.03.24р. 
 
 
29.03.2024р. 

 
 
29.03.2024р. 

 
 

 
 
квітень,2024р
. 

 
 
 
 
 
 
Члени АК 
 
 
 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
 
 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
Сорочинська І.С 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
Корець І.С. 
 
 
Люшук С.Ф. 
 
 
Сорочинська І.С. 
 
 
 
 
Сорочинська І.С. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


